
 

 
 
 
 



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН ТРИАДИЦА

София, ул. „Алабин“ № 54     тел.: 02 8054 101     www.triaditza.org      triaditsa@sofia.bg

Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения. Изпраща се чрез СЕОС без
хартиен носител.

X
рег . номер

ДО ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС

ДОКЛАД
ОТ ВЕСЕЛИН КАЛАНОВСКИ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК И ДИМИТЪР

БОЖИЛОВ – КМЕТ НА РАЙОН “ТРИАДИЦА”

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица на територията на СО Район „Триадица“, м.
„Манастирски ливади – Изток“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,
Представям Ви настоящия доклад във връзка предложение за именуване на безименна

улица на територията на СО Район „Триадица“.

Съгласно становище на ГИС № ГИС25-08-00-1388-1/16.06.2025 г. участък между
кв. 13 и кв. 30 от осова точка /ОТ/ 27 до ОТ 33В по плана на м. "Манастирски ливади
- Изток", представлява безименна улица. СО Район „Триадица“ предлага същата да
бъде именувана с името на българския архитект Костадин Тодоров Мумджиев.

Роден е на 8  юли 1892  г.  в Пазарджик.  Той е едно от петте деца на просветния и
обществен деец Тодор Мумджиев и Дарина Пенева. Дядо му Иван Мумджиев създава една
от първите големи свещарници в Пазарджик. А дядо му по майчина линия е собственик на
първата книжарница в Пазарджик и благодетел. През 1911 – 1912 г. учи архитектура във
Висшето техническо училище в Прага, Чехия. Прекъсва обучението, за да участва в
Балканската, Междусъюзническата и в Първата световна война. Продължава следването си
в Прага заедно с братовчеда на Димчо Дебелянов, арх. Вельо Дебелянов. Преподаватели са
му Йозеф Шанта и Антон Балшанек. По това време се запознава с архитектите Борис
Бояджиев и Лазар Парашкеванов. Дипломира се през 1921 г. Установява се в родния си
град, където работи като архитект на свободна практика. През 1925 г. става съосновател и
пръв председател на туристическото дружество „Славееви гори“ в Пазарджик. През 1927 г.
закупува терен в София и построява кооперативна апартаментна сграда на ул. „Княз Борис
I", където впоследствие установява и кантората си. Напуска БИАД и се присъединява към
новоучреденото Дружество на българските архитекти. През 1929 г. се жени за дъщерята на
политолога и политик Никоа Пъдарев. През 1936 г. Пазарджишката община му възлага
строителните работи на Съдебната палата в града. По негов проект и строителен надзор е



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН ТРИАДИЦА

София, ул. „Алабин“ № 54     тел.: 02 8054 101     www.triaditza.org      triaditsa@sofia.bg

Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения. Изпраща се чрез СЕОС без
хартиен носител.

построен и паметникът на Алеко Константинов на остров Свобода през  1937 г. През март
1937  г.  участва в изложбата и  XIV  редовен конгрес на Дружеството на българските
архитекти,  които се провеждат в изложбената галерия на Художествената академия в
София.  В периода след януари  1945  г.  е началник на отделението към Министерство на
обществените сгради,  пътищата и благоустройството за изграждане и възстановяване на
София след бомбардировките.  Синът му Никола Мумджиев е оперен певец,  а дъщеря му
Дора Мумджиева е медицински психолог. Умира на 25 ноември 1946 г. в София.

От внука на арх. Костадин Мумджиев е получено писмено съгласие за именуване
на улица на негово име.

Във връзка с горното, приложено Ви изпращам:
1. Становище на ГИС25-08-00-1522-1/08.07.2025  г.  за безименна улица и за свободно

име;
2. Извадка от цифровия модел  „СОФКАР“ – схема на улицата;
3.  Писма във връзка с именуване  -  съгласие
4.  Проекторешение за именуване на улица.

GIS25-08-00-1522_s
h_08072025_схема.pdf

GIS25-08-00-1522_0
8072025_становище.pdf

съгласие-арх.коста
дин мумджиев.pdf

Проекторешение
2025 - арх. Костадин Мумджиев.doc

С УВАЖЕНИЕ,
Възстановим подпис

X Димитър Петров Божилов
КМЕТ НА СО РАЙОН "ТРИАДИЦА"

Съгласувал чрез АИССО: Николай Недялков, секретар на СО Район „Триадица“

Изготвил чрез АИССО: София Вачева, ст. юрисконсулт в СО Район „Триадица“



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____
на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година
ЗА: Именуване на улица в СО Район „Триадица“, „Манастирски ливади - Изток“,

На основание чл.21, ал.1, т.18 и ал. 2 от Закона за местно самоуправление и местна
администрация и на основание чл.  4,  ал.1  и ал.2  от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И :

1.  Именува участък кв.  13  и кв.  30  от осова точка /ОТ/  27  до ОТ 33В по плана на м.
"Манастирски ливади -  Изток",  представляващ безименна улица,  с името ул.  „Aрх.
Костадин Мумджиев“  с изписване при транслитерация „Arh. Kostadin Mumdzhiev”.

2.  Възлага на кмета на Столична община да информира гражданите на Столична
община за взетото решение,  съгласно чл.12,  ал.3  и ал.4  от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници
и художествени елементи на територията на Столична община.

3.  Възлага на кмета на Столична община да постави указателни табели на
новоименуваната улица в срок от 3 месеца от приемането на настоящото решение.

1.  Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на  __________  2025  г.,  Протокол №  ______,  точка  ___от дневния ред,  по
доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

X
Председател на СОС

Невалиден подпис

X София Стефанова Вачева
ст. юрисконсулт в СО Район "Триадица"

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


